
令和３年４月９日

国分寺中学校保護者 様

下野市立国分寺中学校長 塩 沢 建 樹

〃 ＰＴＡ会長 贄 田 浩 邦

授業参観・学級懇談会についてのお知らせ

陽春の候、皆様には、ますますご健勝にてご活躍のこととお喜び申し上げます。また、本校教育へのご理

解ご支援に対しまして衷心よりお礼申し上げます。

さて、下記の要項にて授業参観並びに学級懇談会を開催いたします。

つきましては、何かとお忙しい折りとは存じますが、ぜひご出席いただきまして、学校・保護者・地域を

あげての学校づくりにご協力いただきますようお願い申し上げます。

なお、ＰＴＡ総会につきましては、本年度も書面決議とさせていただきます。

（今後の新型コロナウイルス感染症の状況によっては、急な変更もあり得ますことをご了承ください。）

記

１ 日 時 令和３年４月２１日（水）

２ 日程・場所 ①授業参観（学活） 各教室 １３：１５～１４：０５

※ 密を避けるために、前後半に分けて参観をお願いします。

＜前半＞１３：１５～１３：４０…お子様の出席番号が奇数の方

＜後半＞１３：４０～１４：０５…お子様の出席番号が偶数の方

待機場所 １学年…校舎１階 被服室・調理室

２学年…校舎４階 第１音楽室・第２音楽室

３学年…校舎３階 第１理科室・第２理科室

②学級懇談会 各教室 １４：１０～１４：５０

１学年（学級懇談）

２学年（役員決め→学級懇談）

３学年（役員決め→学級懇談）

３ 諸連絡

①生徒昇降口からお入りください。（上履きはご持参ください）

②駐車場は校庭西側になります。正門（体育館北）からお入りください（一方通行）。満車の場合

は、国分寺運動公園の駐車場にお願いいたします。自転車は、体育館北側、部室前のスペースに駐

輪してください。

③２，３年生は学級懇談会時に、ＰＴＡ組織づくりを行います。欠席された場合でも各種委員に選

出されることもありますので，ご了承ください。

４ ＰＴＡ総会について

当日、ＰＴＡ総会資料をお配りいたしますので、配付により承認されたものとさせていただきます。

なお、疑義のある方は学校(教頭)までお問い合わせください。

国分寺中学校 ４４－００５０



授 業 参 観 の 教 室 配 置

Ｗ Ｗ Ｗ Ｗ
Ｃ Ｃ Ｃ Ｃ

２の４ ２の４ ２の３ ２の２ ２の１ 配膳 美術室 美 音楽室２ 音 音楽室１
荒井学級 柴田学級 若林学級 草刈学級 石﨑学級 準 準
学活 学活 学活 学活 学活 美準 室 ２年生保護 室 ２年生保護

者待機場所 者待機場所

Ｗ Ｗ Ｗ Ｗ
Ｃ Ｃ Ｃ Ｃ

３の５ ３の４ ３の３ ３の２ ３の１ 配膳 特別支援 理科室１ 理科 理科室２
横山学級 赤石学級 橋本学級 西山学級 柴学級 学級③ ３年生保護 準備室 ３年生保護

学活 学活 学活 学活 学活 生徒 学活 者待機場所 者待機場所

放 資 ﾛｯｶｰ

Ｗ Ｗ 送 料 Ｗ Ｗ
Ｃ Ｃ 室 室 W C Ｃ Ｃ

１の３ １の２ １の１ パソコン室 準 配膳 職 研 情 特別支援学 図書室
宇賀神学級 加藤学級 福田か学級 備 修 報 級②
学活 学活 学活 室 会議 員 室 室 学活

校長 室
室

Ｗ Ｗ 昇降口 Ｗ Ｗ 非常階段
Ｃ Ｃ Ｃ Ｃ

特別支援 １の４ １の５ 保健室 和 物 配 相 被服室 家 調理室
学級① 福田清学級 渡邊学級 室 置 膳 フリールーム 玄 談 庭
学活 学活 学活 室 室 １年生保護 準 １年生保護

関 者待機場所 者待機場所


